
 

 
 
Università di Foggia 
Area affari negoziali 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 
 
 
Direttore Generale 
Dott. Sandro SPATARO 
 
Direzione Gestioni Operative 
Dott. Matteo DI TRANI 
 

Area Affari Negoziali 
Dott. Nicola LA PORTA 
 

Servizio Gare e assicurazioni 

Dott. Filippo SCARANO 

Dott.ssa Carlotta CARDONE 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. 

36/2023, DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI EXTRA CANONE NEL 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI, LETTERE, BENI CULTURALI, SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE . COD: S158_2025 

  CIG : B84F2EC332 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce al 

Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi 
secondo la normativa vigente; 
il Decreto del Direttore Generale prot. n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 95/2024, 
in particolare l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto previsto dal d. 
lgs. n. 165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e dei provvedimenti 
amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno, di rispettiva competenza e l’art. 4 a mente del quale nelle more 
dell’aggiornamento dell’art. 55 del Regolamento di Ateneo per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e fermi restando gli autonomi 
poteri di spesa di cui all’art. 2, la sottoscrizione dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture è delegata al Dirigente responsabile della Direzione 
Gestioni Operative; 

VISTI                        il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici) e, in 

particolare: 

 l’art. 50, comma 1, lettera a) e lettera b) che disciplina gli affidamenti 

diretti per gli appalti di importo pari o inferiore ad € 150.000,00 per i 

lavori e ad € 140.000,00 per i servizi e le forniture; 

 l’allegato II.1 al d.lgs. n. 36/2023 “Elenchi degli operatori economici e 

indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza europea”; 

l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 a mente del quale, per gli affidamenti 
diretti, l’atto di avvio della procedura individua l’oggetto, l’importo e il contraente 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità  

VISTA la richiesta informale, della Prof.ssa Amalia Conte, professore ordinario del 
Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni Culturali, Scienze della 
Formazione con la quale è stato richiesto un intervento extra canone e nello 
specifico della bonifica di un reagentario disponibile presso il DAFNE; 

VISTA la D.D. n. 235/2023 prot. n. 20684-X/4 del 12.04.2023, con il quale è stato 
affidato all’operatore S.E.T.A. Srl P.Iva 020567770718, il servizio di prelievo, 
trasporto ed avvio al recupero e/o smaltimento finale dei rifiuti speciali 



 

 

(pericolosi e non pericolosi) e dei rifiuti sanitari (pericolosi e non pericolosi) 
prodotti nelle 
sedi istituzionali dell’Ateneo ;  

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con la formalizzazione dell’affidamento del 
servizio come dettagliatamente illustrato nella proposta/offerta n/s prot. 
52998/2025 richiamata anche se non materialmente allegata per un importo 
pari ad € 1.405,00 oltre IVA; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sulla voce CoAn CA.04.41.05.02 “Appalto smaltimento 
rifiuti speciali”. 

 
DETERMINA 

 
per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 di formalizzare l’affidamento all’operatore S.E.T.A. Srl P.Iva 020567770718, del un intervento 
extra canone di  bonifica di un reagentario disponibile presso il DAFNE come dettagliatamente 
illustrati nella proposta/ offerta prot. 52998/2025, qui richiamata anche se non materialmente 
allegata, per l’importo di € 1.405,00 oltre IVA;  

 di disporre che la spesa pari a complessivi € 1.714,10 IVA inclusa graverà sulla voce CoAn 

CA.04.41.05.02 “Appalto smaltimento rifiuti speciali”. 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente dalla 

data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti disposizioni 

in materia. 

 
         Il Dirigente 
 Dott. Matteo DI TRANI 
 

                 Firma digitale ai sensi dell'art. 21  
    del D. Lgs. n. 82/2005 


		2025-09-22T13:45:33+0200
	Matteo Di Trani




